
Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

rok uplynul jako voda a za pár dní oslaví-
me příchod roku 2024. Jménem obce bych 
vám rád popřál silné zdraví, klidnou mysl 
a šťastné chvíle s rodinou a přáteli. Ať je 
celý rok 2024 naplněný smíchem, nekoneč-
ným optimismem a nezapomenutelnými 
momenty. 

Pro nový rok máme v plánu mnoho 
investic a to je hlavním důvodem poměr-
ně vysokého schodku v rozpočtu pro rok 
2024. Naše obec je však z přebytků hospo-
daření z minulých let schopna tento scho-
dek s velkou rezervou pokrýt. Neuskuteč-
něné investice z roku 2023 jsou převedeny 
do plánu pro tento rok. Důvody jsou různé. 
U Některých záměrů nebyly připravené 
projekty, u jiných se čeká např. na přeložení 
elektrického vedení (rozšíření ulice Šumav-
ská). Úprava křižovatky u Aquazony čeká 
na termín od jejího správce SÚS. Výtlak 
kanalizace z Dolů byl odložen kvůli dotač-
ní výzvě. Nové nejvýznamnější investice 
jsou zcela určitě přístavba ZŠ (začátkem 
prosince obec obdržela stavební povolení) 
a oprava vodovodu v ulici Plavnická v celé 
délce. Oprava vodovodu musí předcházet 
opravě povrchu vozovky v této ulici. Při-
bližně v polovině roku se mají předat zpět 
komunikace využívané pro stavbu dálnice, 
mezi které Plavnická patří a provoz přetí-
žených a nadrozměrných nákladů se na ní 
velice podepsal. To je důvodem, proč vo-
dovod bude měněn v celé délce najednou 
a ne postupně ve třech etapách, jak bylo 
původně plánováno. Další plánované inves-
tice naleznete na stránkách obce společně 
s rozpočtem obce na rok 2024, který byl 
schválen na prosincovém zasedání zastupi-
telstva obce.

V uplynulém roce nebyl snad týden, 
kdy jste si vy, občané, nepostěžovali na svoz 
odpadů. A to zcela oprávněně. Na tomto 
problému pracujeme a hned začátkem roku 
vstupujeme, s několika dalšími obcemi, 
do jednání se svozovou firmou FCC. V této 
souvislosti bych chtěl předem upozornit, 
že už v tomto roce může dojít k jistým změ-
nám ve svozu odpadu, o kterých budete 
včas informováni.

Prosinec nám hned na svém začátku 
ukázal, co zima dokáže, když nás doslova 
zasypala sněhem. Musím přiznat, že údrž-
ba ze strany obce měla jisté mezery a to 

hlavně pokud jde o chodníky. Hned na za-
čátku sněhové nadílky se porouchal pluh 
na chodníky a to už jsem věděl, že chodní-
ky neudržíme ve stavu, ve kterém se sluší 
a patří. Velká omluva proto patří především 
chodcům, kteří si museli náhradní cestu 
mnohdy najít v rozbředlém sněhu na silnici 
mezi auty. S úklidem sněhu pomohlo mno-
ho lidí se svou technikou a těm, na druhou 
stranu, patří velké poděkování! Nedostat-
ku spolehlivé techniky pro zimní údržbu 
jsem si byl vědom, a proto obec pořídila 
nový stroj s pluhem a sypačem na chodní-
ky. Zákon schválnosti, bohužel, zafungoval 
a tento stroj nám byl předán v pondělí po ví-
kendové sněhové nadílce, kdy už s ušlapa-
ným přimrzlým sněhem nešlo nic dělat. 
Nakonec nás této situace zbavilo zase samo 
počasí a obleva dala na sníh zapomenout. 
I když pohledy do krajiny to byly krásné 
a zvláště pak na náš vánoční strom, který 
byl sice krátce, ale zato krásně přizdoben 
sněhovou pokrývkou.

V lednu začíná plesová sezóna, kterou 
můžete vychutnat plnými doušky i v naší 
obci. Jejich organizátorům bych touto for-
mou rád poděkoval, že zpestřují náš kultur-
ní život a vám ostatním přeji nezapomenu-
telné zážitky, které vám z jejich návštěvy 
zůstanou v srdci navždy.

Jiří Haisman

Gratulujeme  
jubilantům!

V měsíci lednu 2024 oslaví své významné 
životní jubileum tito spoluobčané: 

Šimon Šimek  93 let
Václav Wurm 80 let
František Vyžral 75 let
Jaroslava Bohdalová 70 let
Hana Brožová 70 let

Přejeme hodně opravdové radosti,  
štěstí, pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let. 

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Leden 2024

Důležité termíny • • • • • 

 1. 1.  Den obnovy 
samostatného 
českého státu 

 6. 1.  Baráčnický ples
 16. 1. Senior klub  
  - Jihočeské divadlo
 20. 1. Sokolský ples
 30. 1. Senior klub
 2. 2. Reprezentační ples

–

 
 

 

     
  

     

 

 
 

 

 

Tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800 

Variabilní symbol Charity České Budějovice: 777922001
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Tříkrálový sbírkový účet: 66008822/0800 

Variabilní symbol Charity České Budějovice: 777922001

I v Kamenném Újezdu 
a okolí budou děti 
koledovat - mezi  
5. 1. a 14. 1. 2024
Pojďme si společně užít krásnou 
tradici tříkrálové koledy.

Koledníci s vedoucími Andreou a Marií 
Chalupovou budou v osadách Krasejovka 
a Milíkovice procházet s Tříkrálovou sbír-
kou dne 6. 1. 2024 v dopoledních hodi-
nách. Vybrané prostředky na Krasejovce 
a v Milíkovicích budou uloženy na bankov-
ním účtu fary v Římově. Jsou určené po-
třebným v nouzi, kteří se mohou obracet 
přímo na P. Jakuba Václava Zentnera, fará-
ře v Římově na telefon 603 201 149. 

Sbírku pořádá charita České Budějovi-
ce. Koledníky bude doprovázet dospělý do-
provod, který se prokáže průkazkou (opat-
ření proti zneužití sbírky.

Tříkrálový sbírkový účet:
66 00 88 22/0800
Variabilní symbol  
Charity Č. Budějovice:
777 922 001
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Místní poplatky Roční sazba Poznámka

Odpad

Trvale hlášená osoba do 69 let  
(ročník narození 1955–2023)

700 Kč
Za děti narozené v roce 2024 se poplatek v tomto 
roce neplatí

Trvale hlášená osoba od 70 let výše (včetně osob 
narozených v průběhu roku 1954)

350 Kč Úleva dle čl. 25, odst. 3b) OZV 1/2023

Každé třetí a další dítě (počítaje od nejstaršího), 
které žije ve společné domácnosti, kde žádné z dětí 
nemá vlastní příjem a nedosáhlo věku 18 let

0 Osvobození dle čl. 26, odst. 2b) OZV 1/2023

Studující (mimo okres CB a CK) a bydlící mimo 
místo svého trvalého pobytu

350 Kč
Úleva dle čl. 26, odst. 3a) OZV 1/2023
Nutno doložit potvrzením z ubytovacího zařízení 
nebo nájemní smlouvou.

Trvale hlášená osoba, která je poplatníkem poplatku 
za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné obci bydliště

0
Osvobození dle čl. 26, odst. 1a) OZV 21/2023
Nutno doložit úhradu poplatku za odpad  
v městě / obci současného bydliště.

Rekreační objekt 700 Kč

Pes

První pes 200 Kč

Druhý a každý další pes (držitel do 65 let) 500 Kč Od ročníku narození držitele 1960 výše

Druhý a každý další pes (držitel nad 65 let) 300 Kč Do ročníku narození držitele 1959 včetně

Vyhrazené parkovací stání (u rodinných a bytových domů) 960 Kč Pouze na povolení rady obce 

Výše místních poplatků pro rok 2024 dle OZV č. 1/2023 platné od 1. 1. 2024

Informace obecního úřadu o placení místních poplatků v roce 2024

Obec preferuje bezhotovostní úhradu pro  
placení místních poplatků za odpad a za psy

Příslušnou částku je třeba poukázat 
na účet obce číslo 101631442/0300 nebo 
4225231/0100 tak, aby nejpozději do 31. 5. 
2024 byla na tento účet připsána. Zároveň 
znovu žádáme, aby poplatky na rok 2024 
hrazené převodem z účtu byly převáděny 
až od ledna 2024! 

Variabilní symboly nutné k identifika-
ci plátce:

Kamenný Újezd, Doly,  
Plavnice, Bůrek

11*

Krasejovka 20* Radostice 24*

Bukovec 21* Opalice 25*

Milíkovice 22* Rančice 26*

Březí 23* Kosov 27*

*  číslo popisné domu, ve kterém je plátce 
hlášen k trvalému pobytu!

Variabilní symbol musí být vždy mi-
nimálně čtyřmístný, u jednomístných č.p. 
bude přidávána nula vlevo od čísla, např. 
Březí č.p. 6 bude mít VS 2306.

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ 
uvádějte jméno a adresu poplatníka, a to 
především u domů s více byty a v případě, 
že za poplatníka platí z účtu jiná osoba. 
Z přijaté platby musí být zřejmé, za koho 
je úhrada provedena. Platba, kterou nebu-
de možné identifikovat, bude vrácena zpět 
na účet plátce. Rodiny, u nichž činí sou-
čet poplatků za odpad více než 2 100 Kč 
si mohou rozdělit platby do 2 splátek, kdy 
je splatnost nejpozději do 31. 5. a 30. 11. 
2024. Rozdělení je potřeba předem nahlásit 
na obecní úřad, nejpozději do 31. 5. 2024.

Ti, kteří nemají možnost platit míst-
ní poplatky bezhotovostním převodem 
z účtu, mohou zaplatit i na pokladně obec-
ního úřadu, a to buď v hotovosti nebo pla-
tební kartou, nejdříve však od 31. ledna 
2024, a to pouze v úředních dnech, v těch-
to časech:
Každé pondělí a středu  8:00 – 11:00
   13:00 – 17:00
Každý pátek   8:00 – 11:00

Z provozních důvodů žádáme obča-
ny, aby uvedené dny a časy pro vybírání 
poplatků respektovali. 

Občané, osvobození od poplatku 
za odpad dle čl. 26 obecně závazné vy-
hlášky č. 1/2023, jsou povinni každoročně 
oznámit tento nárok na osvobození správci 
poplatku písemně nebo ústně do protoko-
lu ve lhůtě do 15. ledna příslušného roku. 
Pokud nárok na osvobození popř. zánik 
nároku vznikne v průběhu roku, je plátce 
povinen toto oznámit správci poplatku nej-
později do 15ti dnů ode dne vzniku (zániku) 
tohoto nároku. Nárok na osvobození musí 
žadatel prokázat (potvrzení o studiu mimo 
okres ČB a ČK). Upozorňujeme, že v přípa-
dě nedodržení termínu splatnosti poplat-
ku bude tento po marném uplynutí lhůty 
automaticky zvýšen platebním výměrem 
na trojnásobek v souladu s vyhláškou.

Na obecním úřadu je stále možné za-
koupit sáčky na psí exkrementy, které jsou 
dle vyhlášky majitelé psů povinni uklízet. 
Sada 100 ks stojí symbolických 20 Kč.

Místní poplatky  
z pobytu

Všem penzionům, ostatním ubytova-
cím zařízením a občanům, kteří poskytují 
ubytování ve své nemovitosti, připomí-
náme povinnost dle OZV č. 1/2023 podat 
do 15. ledna 2024 přiznání a zároveň uhra-
dit místní poplatek z pobytu za II. polo-
letí 2023. Tiskopis přiznání lze stáhnout 
z našich stránek www.kamenny-ujezd.cz/ 
tiskopisy-ke-stazeni, nebo je k dispozici 
na OÚ Kamenný Újezd. 
Výše poplatku činí 20 Kč za každý započatý 
den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. 

Poplatky za hroby
Nájemcům hrobových míst, kterým končí 
nájemní smlouva v roce 2024, bude v prů-
běhu roku 2024 zaslána výzva k podpisu 
nové smlouvy a teprve po jejím podpisu 
bude tento poplatek vybírán.

Svoz odpadu
V roce 2024 bude prováděn pravidelný 

týdenní svoz komunálního odpadu (po-
pelnic) opět každou středu. Svoz plasto-
vého odpadu a tetrapaků (v označených 
pytlích) bude v roce 2024 opět každé první 
pondělí v měsíci. Místní sběrný dvůr slou-
ží občanům s trvalým pobytem v K. Újezdu 
a přilehlých osadách. Veškeré aktuální in-
formace k odpadovému hospodářství obce 
naleznete na webových stránkách obce: 

 www.kamenny-ujezd.cz/
odpadove-hospodarstvi-obce
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Vodoměry Pevné složky (Kč/rok) včetně DPH (12 %)

kategorie 
vodoměrů

Qp (m3/H) rozsah z vodného ze stočného celkem

A od 0 do 3,5 (vyjma) 456,96 433,44 890,40

B od 3,5 do 10 (vyjma) 2 032,80 2 083,20 4 116,00

D od 15 do 40 (vyjma) 10 270,40 11 485,60 21 756,00

Ceny vodného a stočného 
v obci K. Újezd na rok 2023
Pohyblivá složka vodného: 49,43 Kč/m3 

s DPH, stočného: 41,55 Kč/m3 s DPH
Pevná složka vodného a stočného podle 
hodnoty trvalého průtoku vodoměru. 
Pevná složka stočného z jiných zdrojů:  
5,79 Kč/m3 vč. 12% DPH.

Ze školních lavic
Ve středu 13. 12. 2023 se v naší škole 

uskutečnil 10. ročník vánočního jarmarku, 
který měl jako obvykle vysokou návštěv-
nost. Letos jsme prodejní část s výrobky 
žáků rozdělili i do tělocvičny školy, aby-
chom zvýšili komfort a pohodlí všech, kteří 
na trh přišli. Součástí jarmarku nebyla jen 
tradiční kavárna s posezením, ale např. 
i stánek s palačinkami, toasty a pikadory. 
Zajít jste mohli do fotokoutku a nebo do tří-
dy s vánočními tradicemi. Novinkou bylo 
kolo štěstí s tombolou. 

Velký dík za přípravu a realizaci akce 
patří nejen našim zaměstnancům a žá-
kům, ale i Vám, kteří jste se na této akci 
jakkoliv podíleli (zákusek do kavárny, cena 
do tomboly) nebo finančně nezištně přispě-
li na dobrou věc. Zvláštní poděkování patří 
pánům M. Hanzalovi a P. Šímovi. Příspě-
vek, který předáme do DD v Boršově nad 
Vltavou, činí 32 031 Kč, část hotovosti po-
necháme na podporu činnosti žáků školy. 

Věříme, že se Vám akce líbila a budeme 
se těšit na další příjemné vzájemné setká-
ní. Děkujeme za Vaši návštěvu, podporu 
a sledujte i nadále náš web (www.zsku.cz) 
a nově i facebook. 

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy

Vánoční jarmark 
a rozsvícení stromu

Na začátek adventu jsme připravovali 
předvánoční jarmark, se kterým se váza-
lo rozsvícení vánočního stromu v parku. 
Avšak, jak bývá zvykem, téměř vždy se 
naskytne něco, co organizaci akce ztíží. 
Tentokrát to byla nečekaná sněhová na-
dílka, která se na nás přes noc sesypala. 
Proto, i když jsme měli připravené stánky 
v parku, museli jsme nakonec jarmark pře-
sunout do vnitřního prostoru. I přes potí-
že s dopravou jsme rádi, že téměř všichni 
prodejci dorazili, vystoupení se také usku-
tečnila a jarmark navštívil velký počet lidí. 
Závěrem akce bylo přesunutí se do parku 
na slavnostní rozsvícení vánočního stro-
mu a ten pohled opravdu stál za to - pod 
sněhovou pokrývkou vypadal nasvícený 
strom opravdu pohádkově. Věřím, že se 

touto akcí všichni účastníci příjemně nala-
dili na adventní atmosféru.

Mgr. Lucie Vítů 
předsedkyně kulturní komise

SeNIOr KLuB
Leden 2024

Liškovina, Budějovická 55, K. Újezd

Úterý 16. 1. 2024 - 10:00–11:30

Prohlídka 
Jihočeského divadla 
s úvodní hrou a odborným komen-
tářem. Rozkryjeme historii a nechá-
me se zavést do tajemných prostor 
zákulisí divadla, kam se běžný divák 
nedostane. Vstupné: 100 Kč.  
Setkáme se u pokladny divadla,  
dopravu si každý zařizuje sám. 
Prosíme o nahlášení účasti na  
605 215 882, zronkova@latran.cz

Vendula Kecová

Úterý 30. 1. 2024 - 9:30–11:00

Naše tělo, psychosomatika, 
byliny a potraviny 
Nahlédneme na základy tradiční 
medicíny, které nám ukazují, jednot-
livá roční období. Psychosomatický 
pohled - souvislosti mezi tělem a psy-
chikou, možnosti prevence a léčby 
pomocí bylin a stravy. Obohatíme 
se o nové poznatky, a zároveň se 
naučíte, jak funguje vaše tělo a jak mu 
pomáhat.

Radmila Malinovská 

Budeme se pravidelně potkávat každé 
liché úterý a společně tvořit program 
seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 
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S taekwondo v uSA
I když název dvanáctidenního příbě-

hu je poměrně krátký, zážitků z Ameriky 
si přivezl jedenáctičlenný tým Velešínské-
ho taekwondo spoustu. Jeho součástí byli 
i čtyři členové taekwondo Kamenný Újezd. 
Antonín Sebastian Vorel, Martin Žáček, 
Jindřich Škopek a Josef Lavička. A nut-
no říci, že se všichni stali oporami celého 
týmu. Ale pěkně popořádku. 

Celá výprava vyrazila společným auto-
busem z Homol na letiště do Mnichova a od-
tud přímým směrem a letem na airport New-
ark, New York. Tam již čekal grand master 
Brad Shipp, který nás všechny odvezl do své 
tělocvičny. Zde bylo připraveno již malé při-
vítání, předání darů a rozdělení do jednot-
livých rodin, jejichž součástí jsme se stali 
po celý náš pobyt. Program naší návštěvy 
byl poměrně náročný. Američtí přátelé nám 
chtěli ukázat to nejlepší ze svého okolí, a pro-
tože město Roseland, stát New Jersey, je 
vzdáleno cca půl hodiny od NYC, navštívili 
jsme město mrakodrapů několikrát. Ale také 
Philadelphii se zvonem svobody, druhý nej-
větší indický chrám na světě po Tádž Mahal, 
galerie MoMa, universitu v Princetonu, Cen-
tral park v NYC, Brooklynský most, památ-
ník dvojčat a spousty dalších zajímavostí. 

Náš hlavní cíl však bylo taekwondo, 
resp. Chun Kuhn Taekwondo a cvičení se 
zbraněmi, dále pak dvoudenní seminář 
grand masterem Yoosun Lee, který byl 
součástí 29. pěší divize ROK Army, v letech 
1950-55. Takovou třešničkou našeho poby-
tu, byly závody, konané na počest narození 
supreme mastera Kim Bok Mana, kterých 
jsme se zúčastnili ve všech vypsaných dis-
ciplínách. V Americe jsou trochu jiná pra-
vidla, co se týká sportovního boje, silového 
přerážení a úplnou novinkou (na kterou 
jsme však již byli připraveni) bylo cvičení 

se zbraněmi. Naši závodníci se rozhodně 
neztratili a získali si respekt nejen mezi 
závodníky, ale i mezi přihlížejícímin ame-
rickými mistry. Po závodech, na after party 
jsme přijímali spoustu gratulací za Czech 
team a všichni jsme si užívali chvíle slávy. 
Protože na rozdíl od naší české povahy, 
vám v Americe ten úspěch přejí. 

Byl jsem hrdý na náš tým, který se 
představil v tom nejlepším světle, a to nejen 
svými výkony, ale i chováním, komunikací 
a vystupováním. 

Příští rok nás čeká velká návštěva 
amerických přátel v České republice. Prý 
všichni chtějí poznat tu nádhernou zemi 
a úžasné lidi. Za celý náš tým chci poděko-
vat všem sponzorům, obci Kamenný Újezd 
a hlavně rodičům, že mají tak skvělé děti.

Výsledky ze 7th annual  
Founders Championship

Týmové sestavy: 
2. místo (Vorel, Václavík, Škopek, Lavička, 
Žáček, Hůdová)
Sestavy jednotlivci: 
1. místo Václavík, Kovářová; 2. místo 
Hůdová, Sedláčková; 3. místo Škopek
Sportovní boj: 
1. místo Prokeš ml., Kovářová, Václavík; 
2 místo Mikešová; 3. místo Škopek, Žáček
Sestavy se zbraní: 
2. místo Prokeš, Sedláčková
Silové přerážení: 
1. místo Václavík; 2. místo Kovářová, 
Sedláčková; 3. místo Škopek

Zapsal: M.Prokeš st.

73. Baráčnický ples
Hrají „Kameňáci“

v sobotu 6. ledna 2024 
od 19,30 hodin

v místní sokolovně

Vystoupí soubor „radost“

Předprodej vstupenek 
od 27. prosince 2023

v trafice na Náměstí č. 207.

Vstupné 150 Kč.


